



Codice Intervento:	Codice Edificio:	Codice Fase:	Codice Elaborato: CME
Scala:	File:	Data: GIUGNO 2019	Revisione: R0

COMPUTO METRICO

OGGETTO: "MURA DI RAVENNA - TRATTO VIA PORTA GAZA -
CONSOLIDAMENTO DELLE MURA CITTADINE E RESTAURO DEGLI
APPARATI DECORATIVI DEI PARAMENTI MURARI E LORO MESSA IN
SICUREZZA

COMMITTENTE: COMUNE DI RAVENNA

Data, 20/08/2019

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
1	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
2 015.004	SMONTAGGIO E RIMONTAGGIO DI ELEMENTI IN PIETRA E/ O LATERIZIO Consolidamento di elementi in pietra e/o laterizio sagomati o scolpiti posti sul prospetto delle mura in precario ... same progetto sia durante i sopralluoghi in cantiere. Compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.					20,00		
	SOMMANO m2					20,00	335,00	6'700,00
3 015.005	INIEZIONI DI CALCE IDRAULICA Esecuzione di iniezioni di calce idraulica naturale tipo ALBARIA INIEZIONE LC o similare a bassa pressione per riempimento dei vuoti partendo dalla ... same progetto sia durante i sopralluoghi in cantiere. Compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.					10,00		
	SOMMANO m3					10,00	700,00	7'000,00
4 015.006	ESECUZIONE DI MICROCUCITURE DI ELEMENTI ARCHITETTONICI IN PRECARIO EQUILIBRIO STATICO Formazione di microcuciture ad elementi architettonici in precario equilibrio statico o che ... same progetto sia durante i sopralluoghi in cantiere. Compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.					10,00		
	SOMMANO m					10,00	70,00	700,00
5 015.007	REVISIONE GENERALE DELLE CORNICI E DEI CORNICIONI Revisione generale delle cornici, dei cornicioni e degli aggetti da eseguirsi secondo la seguente metodologia: * ricogn ... same progetto sia durante i sopralluoghi in cantiere. Compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.					100,00		
	SOMMANO m					100,00	26,00	2'600,00
6 015.008	IDROLAVAGGIO DI PARAMENTO MURARIO IN LATERIZIO Esecuzione di idrolavaggio di paramento murario in laterizio, retti o curvi, piani o inclinati, ecc. da eseguirsi con apposita app ... same progetto sia durante i sopralluoghi in cantiere. Compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.					500,00		
	A R I P O R T A R E					500,00		17'000,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					500,00		17'000,00
7 015.009	<p>SOMMANO m2</p> <p>LEGGERA IDROSABBIATURA DI PARETI IN MURATURA</p> <p>Esecuzione di sabbiatura su pareti verticali o orizzontali, rette o curve, piane o inclinate, per murature di mattoni da eseguirsi c ... same progetto sia durante i sopralluoghi in cantiere.</p> <p>Compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.</p>					500,00	6,50	3'250,00
8 015.010	<p>SOMMANO m2</p> <p>STUCCATURA DELLE COMMESSURE DEI PARAMENTI IN MURATURA DI MATTONI VECCHI</p> <p>Stuccatura delle commessure dei paramenti in muratura di mattoni eseguit con malta di calce su pareti ... same progetto sia durante i sopralluoghi in cantiere.</p> <p>Compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.</p>					500,00	8,00	4'000,00
9 015.011	<p>SOMMANO m2</p> <p>SCARNITURA DELLE COMMESSURE</p> <p>Esecuzione di scarnitura delle commessure dei paramenti in muratura di mattoni eseguiti con malta di calce su pareti verticali o orizzontali, ret ... same progetto sia durante i sopralluoghi in cantiere.</p> <p>Compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.</p>					500,00	8,00	4'000,00
10 015.012	<p>SOMMANO m2</p> <p>SOVRAPPREZZO ALLA SCARNITURA DELLE COMMESSURE</p> <p>Sovrapprezzo alla scarnitura delle commessure dei paramenti in muratura di mattoni eseguiti con malta di calce su pareti vertic ... same progetto sia durante i sopralluoghi in cantiere.</p> <p>Compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.</p>					500,00	14,50	7'250,00
11 015.013	<p>SOMMANO m2</p> <p>ESECUZIONE DI OPERE DI DISERBO</p> <p>Esecuzione di opere di diserbo mediante attrezzature a mano dei paramenti in mattoni a faccia a vista, degli elementi in pietra e delle parti ... same progetto sia durante i sopralluoghi in cantiere.</p> <p>Compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.</p>					500,00	5,00	2'500,00
	A R I P O R T A R E					500,00		38'000,00

